ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

DECRETO Nº 049/2024

Em, 04 de setembro de 2024.

NOMEIA OS MEMBROS EFETIVOS E

SUPLENTES DO CONSELHO MUNICIPAL

DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO

– CMDA.

VILMAR DOS SANTOS OLIVEIRA, Vice-Prefeito Municipal em exercício de Minas

do Leão, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 242, da Lei Municipal

nº. 139/94, de 27 de abril de 1994 (Regime Jurídico Único),

Art. 1º - Nomeia os membros efetivos e suplentes do Conselho Municipal de

Desenvolvimento Agropecuário – CMDA, que fica assim constituído:

PRESIDENTE: Dilon Oliveira Gonçalves

VICE – PRESIDENTE: Edar Ferrari Filho

PRIMEIRO SECRETÁRIO: Joaquim Silveira da Rosa

SEGUNDO SECRETÁRIO: João Antônio Mattos Longará

Representante da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente

TITULAR: Dilon Oliveira Gonçalves

SUPLENTE: Joaquim Silveira da Rosa

Representante do Escritório da EMATER do Município

TITULAR: Edar Ferrari Filho

Representante do Sindicato Rural

TITULAR: Cleci Einhardt Garcia

SUPLENTE: Arno João Limberger

Representante dos Pequenos Produtores

TITULAR – Miguel Kologeski Ambos

SUPLENTE – João Antônio Mattos Longará

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

          GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL.

                                                        Em, 04 de setembro de 2024.

                   VILMAR DOS SANTOS OLIVEIRA

       Vice-Prefeito Municipal em exercício

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Em, 04 de setembro de 2024.

EDILBERTO LAONI DA SILVA MACHADO

Secretário Municipal de Administração

.